Universitätsbibliothek Paderborn

**Sancti Bonaventvræ Ordinis Minorum, S. R. E. Cardinalis,
Episcopi Albanensis, Seraphici Doctoris Ecclesiæ, De Vita
S. Patris Francisci, Liber I.**

Bonaventura <Sanctus>

Antverpiæ, 1597

Ad Reverendissimvm Patrem, F. Bonaventvram à Calatagironâ, Ordinis
Seraphici Ministrum Generalem.

urn:nbn:de:hbz:466:1-41460

AD REVERENDISSIMVM

PATREM , F. BONAVENTVRAM
à Calatagironâ , Ordinis Seraphici Mi-
nistrum Generalem,

ÆPE voluere soleo cum ani-
mo meo, Pater Reuerendissime, quâ viâ ac ratione, Or-
dinis Seraphici candidatus,
felicis illius & florentis initij puritatem,
& sanctimoniam sequi posse, & assequi.
Hac cogitanti subiit illud oraculum di-
uinum, Attēdite ad petram vnde ex-
cisi estis: & ad cauernam laci de quâ
præcisi estis. Attendite ad Abraham
patrem vestrum: & ad Saram quæ pe-
perit vos. *Quemadmodum hic Iudei*
Exo. 25.40. *monentur, communes spectare parentes,*
virtutes emulari; ita nobis prescriptum
arbitror, Inspice, & fac secundum
*exemplar, quod tibi in monte mon-
stratum est. Habemus Christum Sal-
uatorem, in monte Calvariae, pro sa-
lute*

lute nostrâ crucifixum: quem purâ fide
inspectantes, à noxiorum serpētum mor-
sibus sanāmur, & reparamur saluti.
Habemus item illud Ecclesiae delicium,
diuum Francicum, in monte Lauernâ,
omnibus sculis inaudito prodigo, sacris
stigmatibus, velut signo Dei viui, insi-
gnitum: quem si piè intuemur, quid
agendum sit nobis, apertè docemur. Pa-
ter sequendus est, & Regula institutum:
mater nostra, qua diuiniori partione nos
genuit, audienda. Scilicet, Opus est ali- Sen. ep. 11.
quo, ad quem mores nostri, se ipsi eri-
gant. Nisi ad regulam, praua non cor-
riges. Elegimus nobis in patrem San-
ctum Francicum; regulam ab illo pre-
scriptam prendimus: ad illam, totam vi-
tam exæquemus oportet. ut fiat; sancti-
tudinē Patris ante nos semper feramus:
illum nobis semper ostendentes vel custo-
dem, vel exemplum. ubi ille custos nobis
fuerit, & pedagogus, magna peccatorum
pars tolletur, calcar etiam subdetur ad

vir-

^{Idem ep. 95} virtutem. Sed pars virtutis disciplinâ
constat, pars exercitatione: & discas
oportet; & quod didicisti agēdo con-
^{I. I. 15.} firmes. Audi Vatem Euangelicum, Discite benefacere. Discenda virtus est:
^{Aug. 4. cito. 11.} quia ars. Et ars bene recteque viuendi,
virtus à veteribus definita est. Itaque
sicut bellator sine armis, et usu esse non
potest: ita nec sine exercitazione virtus,
discendi, agēdiq. At quod ignoras, haud
imitabere: ut possis; inspice et disce.
Quamobrem saniorū consilium est, cot-
tidie attendere ad patrem nostrum; ad
matrem quæ peperit nos; hoc est, Ordinis
institutum obseruare; sanctitatem pater-
nam inspicere et imitari, quæ in historiâ
vitæ eius nobis præscribitur. Plena illa
salutarium admonitionum: quas velut
medicamentorum utilium compositiones,
efficaces in vulneribus nostris experie-
mur. Serpere saltem desinent, et si noðum
persanantur. Sumatur igitur in manus
Minoritarū, historia vita Patris Mino-
rum: